



26.9.2024

Tampereen aluekeskusrekisterin yhteistyöryhmän kokous

Aika	ke 25.9.2024 klo 9.00–10.26	
Paikka	Teams	
Jäsenet	Jyrki Rauhala Kalle Leppälä Jenni Kaseva Heidi Lieke Juha Aila Pekka Riikonen Harri Niemelä Samu Turunen Matti Vehviläinen Tuomas Hynynen Teija Isoaho Tuomo Törmänen Petri Paasikallio Jukka Taskinen Vesa Aurén Juha Koivulahti Kari Salonen Juha Itkonen Pirkko Pyyhtiä Virpi Peurakoski	kirkkoherra, Hattulan srk kirkkoherra, Hausjärven srk toimistos sihteeri, Humppilan srk vs. johtava kappalainen, Hämeenlinna-Vanajan srk kirkkoherra, Ikaalisten srk kirkkoherra, Janakkalan srk kirkkoherra, Jämsän srk kirkkoherra, Kihniön srk kirkkoherra, Lempäälän srk kirkkoherra, Lopen srk toimistonhoitaja, Parkanon srk kirkkoherra, Pirkkalan srk vt. kirkkoherra, Punkalaitumen srk vt. kirkkoherra, Ruoveden ja Virtain srk kirkkoherra, Sastamalan srk kirkkoherra, Tammelan srk johtaja, Tampereen aluekeskusrekisteri kirkkoherra, Tampereen srky, pj. kirkkoherra, Urjalan srk hallintosihteeri, Ylöjärven srk
Varajäsenet	Joonas Juntunen Miia Saneri Mervi Niittunen Satu Joki Niina Leppä Reija Saarinen Iris Marsi Minna Sirkkiä	hallintojohtaja, Akaan srk toimistonhoitaja, Forssan srk toimistonhoitaja, Hämeenkyrön srk toimistos sihteeri, Kangasalan srk seurakuntas sihteeri, Mänttä-Vilppulan srk toimistos sihteeri, Nokian srk toimistos sihteeri, Pälkäneen srk toimistos sihteeri, Sääksmäen srk
Estynyt	Leena Sorsa Esa Löytömäki Jorma Pitkänen Teemu Salminen Seppo Jarva Saila Munukka Ville Järvinen Jari Kempainen Sirpa Viherä Ari Rantavaara Harri Henttinen Miikka Anttila	kirkkoherra, Akaan srk kirkkoherra, Forssan srk kirkkoherra, Hämeenkyrön srk vt. kirkkoherra, Jokioisten srk kirkkoherra, Kangasalan srk kirkkoherra, Mänttä-Vilppulan srk kirkkoherra, Nokian srk kirkkoherra, Pälkäneen srk kirkkoherra, Riihimäen srk vt. kirkkoherra, Sääksmäen srk kirkkoherra, Vesilahden srk vt. kirkkoherra, Ypäjän srk

Lisäksi	Leena Parkkinen	rekisteriesimies, Tampereen aluekeskusrekisteri, kokouksen sihteeri
	Elina Tarkkala Veera Palmu	rekisteriesimies, Tampereen aluekeskusrekisteri toimistos sihteeri, aluekeskusrekisterin henkilöstön edustaja
	Juho Lieke	toimistos sihteeri, Tampereen aluekeskusrekisteri, mukana kohdassa 7.

1. KOKOUKSEN AVAAMINEN

Yhteistyöryhmän puheenjohtaja, Messukylän kirkkoherra Juha Itkonen avasi kokouksen ja piti alkuhartauden.

2. KOKOUSTIEDOT

Todettiin läsnäolijat ja hyväksyttiin kokouksen käsittelyjärjestys. Päätettiin myöntää toimistos sihteeri Juho Liekkeelle läsnäolo- ja puheoikeus esityslistan kohdan 7 ajaksi. AKR yhteistyöryhmän jäsenet 2024 (LIITE 1.)

3. ALUEKESKUSREKISTERIN TILINTARKASTUS V. 2023

Tampereen aluekeskusrekisterin viiden ensimmäisen toimintavuoden tilinpäätökset ovat päätyneet seuraaviin lukuihin

Toimintavuosi	Tilinpäätös, €/jäsen
2019	2,24
2020	2,15
2021	1,85
2022	1,68
2023	1,58

Aluekeskusrekisterin viiden toimintavuoden mittaisen historian aikana on siis käynyt niin, että aluekeskusrekisterin kasvaessa yksikkökustannus on pienentynyt siitä huolimatta, että palkat ja muu yleinen kustannustaso on samaan aikaan kohonnut.

Tampereen seurakuntayhtymän tilintarkastajana toimivalta KPMG:lta on pyydetty ja saatu vuodesta 2023 vastaava raportti kuin edellisten vuosien osalta (LIITE 2.).

Tilintarkastaja toteaa raportissaan, että vuoden 2023 nettokustannusten määrä on 354.000 euroa pienempi kuin talousarviossa. Tämä johtuu 226.000 euroa ennakoitua suuremmista ulkoisista tuotoista sekä 128.000 euroa arvioitua pienemmistä toimintamenoista.

Esitys Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että
- merkitään KPMG:n raportti tiedoksi

Päätös Esityksen mukaan.

4. TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2025

Aluekeskusrekisterisopimuksen mukaan yhteistyöryhmän tehtävänä on mm. "laatia talous- ja toimintasuunnitelmaehdotus sekä seuraavan vuoden maksuosuuslaskelma isäntäseurakuntayhtymän yhteisen kirkkovaltuuston hyväksyttäväksi sekä antaa se

tiedoksi asiakasseurakunnille.”

Aluekeskusrekisterin johtajan tekemä ehdotus vuoden 2025 toimintasuunnitelmaksi on liitteenä. (LIITE 3.) Se on laadittu sellaisen mallin mukaan, jota Tampereen seurakuntayhtymä edellyttää siihen kuuluvilta yksiköiltä. Toimintasuunnitelmaan liittyy erikseen henkilöstösuunnitelma. (LIITE 4.)

Toimintasuunnitelmaprosessin yhteydessä aluekeskusrekisterin johtaja on esittänyt, että aluekeskusrekisterin toimistosihteereiden tehtävänimikkeet muutetaan muotoon rekisterisihteeri. Asiasta päättää Tampereen seurakuntien yhteinen kirkkovaltuusto kokouksessaan 14.11.2024. Muutoksella ei ole vaikutusta tehtävien vaativuusryhmään, palkkaan, etuisuuksiin tai työaikaan.

Esitys Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että

- yhteistyöryhmä keskustelee toimintasuunnitelmasta ja omalta osaltaan hyväksyy sen
- kukin yhteistyöryhmän jäsen vie toimintasuunnitelman tiedoksi omaan seurakuntaansa

Päätös Esityksen mukaan.

5. BUDJETTI JA MAKSUOSUUSLASKELMA VUODELLE 2025

Yhteistyöryhmän tehtävänä on mm. ”käsitellä kustannusten jaon periaatteet, joiden mukaan asiakasseurakunnilta vuosittain peritään korvaus aluekeskusrekisterin toiminnasta.”

Aluekeskusrekisterin johtajan ehdotus vuoden 2025 budjetiksi on liitteenä samoin kuin maksuosuuslaskelma. (LIITE 5.) Maksuosuuslaskelma hieman tarkentuu vuoden alussa siinä vaiheessa, kun saadaan tietää kunkin seurakunnan jäsenmäärä 31.12.2024.

Lisäksi Tampereen seurakuntayhtymän yhteinen kirkkoneuvosto on päättänyt varata yhteisen kirkkoneuvoston nimeämille asiantuntijaryhmille ja toimikunnille mahdollisuuden esittää kommenttinsa Tampereen seurakuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelmasta 2025–2027 sekä vuoden 2025 talousarviosta 11.10.2024 mennessä.

Esitys Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että

- yhteistyöryhmä keskustelee aluekeskusrekisterin budjetista ja alustavasta maksuosuuslaskelmasta ja omalta osaltaan hyväksyy sen
- yhteistyöryhmä antaa Tampereen seurakuntayhtymän yhteiselle kirkkoneuvostolle seuraavan lausunnon: ”Tampereen aluekeskusrekisterin yhteistyöryhmä arvostaa sitä, että aluekeskusrekisterin kustannukset sekä Tampereen seurakuntayhtymälle että mukana oleville sopijaseurakunnille pienenevät edellisen vuoden budjettiin verrattuna siitä huolimatta, että palkkataso ja yhteiskunnan yleinen kustannustaso nousee.”

Päätös Esityksen mukaan.

6. ALUEKESKUSREKISTERIN YHTEISTYÖSOPIMUKSEN HYVÄKSYMINEN

Sopimus Tampereen aluekeskusrekisteristä on hyväksytty Tampereen seurakuntien yhteisessä kirkkovaltuustossa 15.11.2018 ja sen jälkeen kunkin mukaan liittyneen seurakunnan kirkkovaltuustossa. Jäljempänä liittyneet seurakunnat on lisätty

sopimukseen lisäpöytäkirjalla.

Yhteistyösopimuksen muuttaminen lähti liikkeelle aluekeskusrekisterin yhteistyöryhmästä syyskuussa 2023, jolloin valittiin yhteistyösopimusta valmisteleva työryhmä. Työryhmän valmisteleva sopimusehdotus käsiteltiin aluekeskusrekisterin yhteistyöryhmän kokouksessa 6.3.2024 ja ehdotukseen tehtiin pieniä muutoksia.

Tampereen seurakuntayhtymän yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa kokouksessaan 18.4.2024 ja tuolloin päätti

1. pyytää Akaan, Forssan, Hattulan, Hausjärven, Humppilan, Hämeenkyrön, Hämeenlinna-Vanajan, Ikaalisten, Janakkalan, Jokioisten, Jämsän, Kangasalan, Kihniön, Lempäälän, Lopen, Mänttä-Vilppulan, Nokian, Parkanon, Pirkkalan, Punkalaitumen, Pälkäneen, Riihimäen, Ruoveden, Sastamalan, Sääksmäen, Tammelan, Urjalan, Vesilahden, Virtain, Ylöjärven sekä Ypäjän seurakuntaa hyväksymään uuden sopimuksen Tampereen aluekeskusrekisteristä
2. pyytää em. seurakuntia tekemään päätöksen siitä, kuka allekirjoittaa sopimuksen seurakunnan puolesta
3. pyytää seurakuntia lähettämään vastauksensa Tampereen aluekeskusrekisterin yhteistyöryhmän sihteerinä toimivalle rekisteriesimies Leena Parkkiselle 6.9.2024 mennessä.

Useimmat sopijaseurakunnista ovat tehneet päätöksen pyydettyssä aikataulussa ja hyväksyneet sopimuksen. Osa seurakunnista on tehnyt päätöksen kirkkoneuvostossa, osa kirkkovaltuustossa, seurakuntayhtymään kuuluva Hämeenlinna-Vanajan seurakunta seurakuntaneuvostossa, ilmeisesti kukin seurakunta oman hallintosääntönsä puitteissa.

Muutamissa seurakunnissa päätöksentekoprosessi on vielä kesken. Yksikään seurakunta ei ole hylännyt sopimusta tai esittänyt siihen muutoksia. Yhteenvedo sopijaseurakuntien päätöksistä on liitteenä. (LIITE 6.)

Tampereen seurakuntayhtymän yhteinen kirkkoneuvosto päätti 5.9.2024 esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle, että yhteinen kirkkovaltuusto päättää hyväksyä sopimuksen Tampereen aluekeskusrekisteristä. Yhteinen kirkkovaltuusto kokoontui torstaina 19.9.2024 ja hyväksyi sopimuksen yksimielisesti.

Alkuperäinen, vuonna 2018 laadittu yhteistyösopimus toteaa sopimuksen muuttamisesta seuraavaa:

”Mahdolliset sopimusmuutokset käsitellään ensin yhteistyöryhmässä. Sopimustekstin muuttaminen edellyttää jokaisen sopijapuolen kirkkovaltuuston / yhteisen kirkkovaltuuston päätöstä, kuitenkin siten, että muuttaminen on mahdollista, mikäli jäsenmääräisesti (seurakuntien läsnä oleva väkiluku) laskettu enemmistö sopijapuolista päättää muutoksen puolesta.”

Esitys

Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että

- yhteistyöryhmä toteaa, että jäsenmääräisesti laskettu enemmistö sopijapuolista on hyväksynyt ehdotetun sopimuksen, joten uusi sopimus on voimassa 1.1.2025 lukien
- yhteistyöryhmä toteaa, että sopimus allekirjoitetaan sähköisesti sen jälkeen, kun jokainen sopijaseurakunta on tehnyt päätöksen

Päätös Esityksen mukaan.

7. AJANKOHTAISTA TIETOJEN LUOVUTUKSESTA

Toimistos sihteeri Juho Lieke kertoi parhaillaan käynnissä olevasta digitointiprojektista. Seurakunnille on lähetetty aiheesta yleinen infopaketti sähköpostitse. Projektissa on tarkoitus kuvata seurakuntien kaste-, kuolleiden-, LV-, PV- ja PK-kirjat. Tavoitteena on saada kuvaukset päätökseen vuoden 2024 loppuun mennessä tai kevään 2025 aikana. Mikäli projektista herää kysymyksiä, yhteyshenkilönä toimii Juho Lieke, joka on tavoitettavissa sähköpostitse osoitteessa: juho.lieke@evl.fi.

Rekisteriesimies Elina Tarkkala kertoi sukututkimuksiin ja sukuselvityksiin liittyviä asioita, kuten tilausten määriä ja toimitusaikoja. Hän muistutti myös, että kirkonkirjojen tutkimiseen ja kuvaamiseen tarvitaan aina aluekeskusrekisterin johtajan lupa. Seurakuntien tiloihin pääsystä päättää kirkkoherra. Sukututkijoita ohjataan ensin kysymään 100 vuotta vanhempien kirkonkirjojen tutkimisesta suoraan seurakunnasta. Mikäli kirkkoherra myöntää luvan, aluekeskusrekisterin johtaja voi hyväksyä sen. Julkisen aineiston kohdalla toistuvaa lupaa ei tarvitse kysyä, jos kirkkoherra on asiassa myönteinen. Mikäli asiassa on epäselvyyksiä tai kirkkoherra toivoo aluekeskusrekisterin johtajan tekemän asiassa kielteisen päätöksen, häneen voi olla yhteydessä.

Kohdassa esitettiin kysymys siitä, että käsitelläänkö 100 vuotta nuorempien pyyntöjä samalla tavoin kuin vanhempien aineistojen? Vastaus on myönteinen, asiassa toimitaan samalla periaatteella kuin vanhempien aineistojen kohdalla.

Esitys Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että

- käydään rekisteriesimies Elina Tarkkalan johdolla muutamia kysymyksiä tietojen luovutuksesta. (LIITE 7.)

Päätös Esityksen mukaan.

8. AJANKOHTAISTA REKISTERÖINNEISTÄ

Rekisteriesimies Leena Parkkinen kertoi muutostietoliikennettä koskevasta uudistuksesta, jonka myötä järjestelmää on tarkoitus kehittää käyttäjäystävällisemmäksi ja tietoja selkeälukuisemmaksi. Jatkossa muutostietoliikenteen tarkistaminen tulee muuttumaan kokonaisvaltaisemmaksi, jolloin tarkistuksen yhteydessä ei tarkisteta vain muutostietoliikenteen tuomia tietoja henkilölle vaan tiedot laajemmin. Tämä tulee lisäämään AKR:n työmäärää.

Leena muistutti seurakuntia myös seuraavista tärkeistä asioista:

- Seurakunnissa on hyvä tehdä tarkistus, että kaikki kesän ja tämän vuoden rippikoulutiedot on toimitettu AKR:iin rekisteröitäväksi.
- Ennen lomakkeiden siirtoa rekisteröitäväksi AKR:iin, on tärkeää tarkistaa, että lomakkeet on täytetty huolellisesti ja oikein.
- Kirjuriin ja Papinportaaliin liittyvien oikeuksien hakeminen tulee tehdä AKR:n kautta sähköpostilla osoitteeseen: kirjuri.tampere@evl.fi.

- Kirkollisiin toimituksiin ja lomakkeisiin liittyvät koulutukset ovat käynnissä ja jatkuvat myös tulevaisuudessa. Koulutuksia voidaan räätälöidä seurakuntien omiin tarpeisiin. Yhteydenotot Leena Parkkinen, leena.parkkinen@evl.fi.

Esitys Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että

- käydään rekisteriesimies Leena Parkkisen johdolla muutamia kysymyksiä rekisteröinneistä (LIITE 8.)

Päätös Esityksen mukaan.

9. KASTEKIRJE

Jos syntyneen lapsen äiti on aluekeskusrekisteriin kuuluvan seurakunnan jäsen, aluekeskusrekisteri lähettää perheeseen Lapsen tietojen ilmoittaminen -lomakkeen yhteydessä aluekeskusrekisterin yhteisen kastekirjeen (LIITE 9). Kastekirjeen tekstiin ja sisältöön on tullut sopijaseurakunnista joitakin päivitystoiveita. Kokouksessa käsiteltiin aihetta ja esitettiin seuraavia muutosehdotuksia:

- Kirjeessä käytettävä toivotus "Onnea vauvan syntymän johdosta" ilmaisusta poistetaan sana johdosta.
- Otsikon "Kummit" alla käytetään jatkossa sanaa "tarvitsemme", ei "tarvitaan".
- Poistetaan "p." lyhenne puhelinnumeron edestä.
- Lisätään kirjeeseen tieto todistajan tarpeellisuudesta silloin, jos lapsella on vain yksi kummi.
- Kirjeessä ei esitetä kirkkoon kuulumattoman henkilön mahdollisuutta toimia kummina negatiivisessa sävyssä. Kerromme, että kummin tehtävä on kirkollinen luottamustehtävä, joten kirkkoon kuulumaton ei voi toimia virallisena kummina.

Esitys Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että

- käydään keskustelua kastekirjeen tekstiin mahdollisesti toivottavista muutoksista
- annetaan aluekeskusrekisterin toimiston tehtäväksi rekisteriesimies Leena Parkkisen johdolla tehdä lopulliset muutokset kastekirjeen tekstiin.

Päätös Esityksen mukaan, konsultoiden aluekeskusrekisterin johtajaa ja yhteistyöryhmän puheenjohtajaa.

9. ILMOITUSASIAT

Seurakuntien toimistosihteerien tapaaminen 15.5.2025 alkaen klo 9 Tampereella.

10. VUODEN 2025 KOKOUKSET

Käytännöksi on muotoutunut pitää kaksi kokousta vuodessa siten, että kevään kokous on kasvokkain maaliskuussa ja syksyn kokous Teamsin välityksellä syyskuussa.

Vuoden 2025 kokoukset:

- keskiviikkona 26.3.2025 klo 9-12 (kahvit klo 9, kokous alkaen klo 9.30, kokouksen jälkeen lounas), paikkana Tampere
- keskiviikkona 24.9.2025 klo 9-11 Teams

Jäseniä pyydetään merkitsemään valitut kokousajat kalentereihinsa.